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SLOVO NA ÚVOD 
 
 
Milí občané Čestlic a čtenáři Občasníku,  
 
jak jistě víte, dne 19. března byl v Čestlicích otevřen hobbymarket Horn-
bach. S komerční výstavbou v této lokalitě náš územní plán počítá již od 
roku 1999, a tak můžeme kvitovat jen s povděkem, že zde vznikla inves-
tice, která je pro obec velkým prestižním a finančním přínosem. Součástí 
stavby je systém likvidace dešťových vod velkou retenční nádrží, která 
nezvyšuje nároky na stávající vodní díla u aquaparku. Autodoprava 
k hobbymarketu je zajištěna exitem 8 z dálnice a systémem kruhových 
objezdů, které pomáhají regulovat zvýšený provoz na Obchodní ulici. 
Provádějí se další opatření, zajišťující bezpečné spojení se sousední obcí 
Nupaky – řeší se pokračování cyklostezky, schody a chodník pro veřej-
nost, který vyústí na chodník při nové komunikaci do Nupak.  

Stavba budovy nového obecního úřadu – a doufejme i nového spo-
lečenského centra obce – pokračuje s menšími či většími problémy podle 
plánu. Platí termín dokončení stavby na konci května, pak ovšem ještě 
budou prováděny zahradní úpravy a úpravy okolí (v zahradních prosto-
rách se počítá s altánem pro venkovní aktivity, instalací cvičicích prvků 
pro dospělé i s koutkem pro děti). Letní termín přestěhování úřadu 
a slavnostního otevření nové budovy se Dnem otevřených dveří a pro-
gramem si ještě netroufám určit, všichni se však můžeme těšit na novou 
knihovnu, sál pro kulturní akce, multifunkční venkovní prostory, ale 
především na důstojné prostředí úřadu.  

Jako pokračování  in-line dráhy za hřbitovem byla dokončena vý-
sadba a úpravy cesty Křeslická od vysílače až k silnici. Ze zanedbaného 
zákoutí tak vzniklo pěkné a klidné místo pro procházky, pro odpočinek 
nebo sportování – počítáme s vybavením místa u altánu dalšími herními 
prvky. · Stále se projednává stavební povolení na projekt pokračování 
polní cesty k Benicům. · Začala probíhat revitalizace zeleně na cestě 
k Remízu podle projektu ing. Morávkové. · Největší stavební investicí 
pro letošní rok je ovšem výstavba inženýrských sítí a vozovky v ulici 
Habrová, kde je připravována stavba rodinných domů. Nyní se dolaďují 
smlouvy s vlastníky pozemků a chystá se výběrové řízení. Celá stavba je 
rozložena na dvě etapy, z nichž první by měla být zahájena v průběhu 
května. · Za dálnicí směrem do Průhonic probíhá územní řízení na páteř-
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ní komunikaci vedle valu – v projektu společnosti Domo Development 
a.s., která v komerční ploše R12 plánuje výstavbu nové komerční zóny, 
se počítá s rozšířením čističky odpadních vod v Průhonicích a stavbou 
posilovacího vodovodu, který by měl zajistit i do budoucna dostatek vo-
dy pro Čestlice a dolní část Průhonic.  

Masopustní průvod a pochoutky z pašíka v kabinách na hřišti jsme 
zvládli dobře, opět jako každý rok díky nasazení dobrovolníků, kteří ne-
touží po publicitě, ale o to víc si zaslouží naše poděkování. Před námi 
jsou další jarní akce, na které vás všechny srdečně zvu – jarní koncert 
vážné hudby v kostele sv. Prokopa, úklid obce v rámci akce Čistý Ladův 
kraj, pálení čarodějnic či společná vycházka s občany Průhonic do Den-
drologické zahrady, jejíž termín a téma se teprve dolaďují.  

Upozornil bych ještě na občasné pracovní nabídky, které jsou uve-
řejňovány na úřední desce a v aktualitách na webových stránkách obce.  

Přeji vám všem příjemné jarní dny.  
Petr Šachl, starosta 

 
 
 

TÉMA DNE 

 
Hobbymarket Hornbach v Čestlicích 

 
 
 
 
 
 
 
Hornbach otevřel ve středu 19. března v Čestlicích své deváté obchodní 
centrum v České republice. Kromě speciálních akčních cen si vylosovaní 
návštěvníci rozdělili poukázky na nákup v celkové hodnotě 200 000 Kč 
a prvních 500 platících zákazníků získalo poukázku do blízkého aqua-
parku. Hornbach investoval do obchodního centra přes 750 milionů Kč 
a vytvořil 135 nových pracovních pozic.  
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„Jsme potěšeni, že se i přes nepřízeň počasí první den do Čestlic dostavi-
lo takové množství zákazníků,“ říká Helena Ševčíková, marketingová 
ředitelka společnosti Hornbach pro Českou i Slovenskou republiku, 
a dodává: „První den se v našem novém hobbymarketu nejvíce kupovala 
především technika na zahradu a živé květiny“.   
 
Nový hobbymarket přináší zákazníkům na ploše přesahující 20 000 m2 

široký sortiment potřeb pro stavbu, renovaci a zahradu. V nové prodejně 
vyrostlo unikátní koupelnové centrum s moderním vybavením, kuchyň-
ské centrum s širokou nabídkou kuchyní a moderní centrum míchání ba-
rev. Za zmínku stojí i obrazová galerie se službou rámování obrazů a od-
dělení dekorací do interiéru.  
 
V praktickém Drive In centru stavebnin mohou zákazníci zajet vozidlem 
přímo k regálům a naložit objemné stavební materiály, jako jsou pytle 
cementu, dřevo na stavbu nebo dlažební kostky. Dostatečné zásoby veš-
kerého sortimentu uspokojí kutily i profesionály. 

tisková informace z 20. 3. 2014 (redakčně kráceno) 

 
 

Jen idiot může odmítnout takovou nabídku… 
 

Neuplyne ani měsíc, aby na obecní úřad nepřišel nějaký investor 
s „lukrativní“ nabídkou pro obec. Už letos jich bylo několik.  

Jeden nabízí výstavbu velkého logistického areálu – dle doporučení 
kraje je prý obec Čestlice pro tuto investici vhodným místem. (Nabídka 
přišla navzdory skutečnosti, že v Čestlicích jsou další logistické areály 
územním plánem přímo zakázány, což bylo naší prioritou při aktualizaci 
ÚP v roce 2010, ovšem byl to navíc i požadavek krajského úřadu!) Sli-
bované vytvoření 2000 pracovních míst jako přínos pro obec by bylo vy-
koupeno další nevratnou ztrátou půdy a obrovským nárůstem dopravy…  

Dalším pozoruhodným záměrem bylo vytvoření zahrádkářské kolo-
nie v Čestlicích, kupodivu včetně velké skladovací haly, příjezdové ko-
munikace a rozsáhlého parkoviště. To vše na orné půdě na nezastavitel-
ném území obce směrem k Pitkovicům. Jak by asi další využití pozemku 
pokračovalo a kam by vedlo, si raději nebudeme představovat.  
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Dalším velkým přínosem pro obec by údajně mělo být obytné území 
zastavěné rodinnými a bytovými domy za Remízem směrem k Nupa-
kům.  (Mimochodem, snaha zastavět tuto plochu se objevuje snad kaž-
dého půl roku.) Vizualizace studií vypadají velmi zajímavě, jejich hlavní 
chybou ovšem je situování obytného území na zemědělskou půdu mimo 
územní plán obce.  

Dalšími mnohem bizarnějšími záměry (typu „disneylandu“ v Čestli-
cích) se snad ani není třeba zabývat. Nicméně o tom, že tlaky developerů 
a investorů jsou mimořádně silné a velmi sofistikované, je třeba vědět, 
zejména s ohledem na příští – a to jakékoli, nejen komunální −  volby.  

V naší vrcholné politice zazněl výrok, že odmítnout tak neopakova-
telnou příležitost pro Českou republiku, jakou je výstavba obrovského 
skladu firmy se světovou značkou a s vytvořením stovek pracovních pří-
ležitostí, může jenom idiot. Ten idiot však možná v místě žije a vidí 
nejen ekonomickou výhodnost „lukrativní“ nabídky, ale i její negativní 
dopady na svůj životní prostor…  

Petr Šachl, starosta    

 
 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 
Spojení PID a SID na obzoru? 

 
Zřídit integrovaný dopravní systém znamená propojit městskou a regio-
nální dopravu – železnici, metro, autobusy, tramvaj, trolejbusy, ale také 
přívozy či lanovky do jednoho systému. Propojení by přineslo využití 
příměstské dopravy pro obsluhu města a naopak prodloužení městských 
linek pro obsluhu regionu. Cestující by jezdili podle jednotného tarifu. 
V novém systému by pro Prahu a kraj vznikl jeden koordinátor, který by 
tvořil tarify jízdného či plánoval trasy a tvořil jízdní řády. V současné 
době to dělají město i kraj samy. 
 
Vedení Prahy chce mít do konce letošního září kompletně připravený 
materiál, podle kterého se Pražská a Středočeská integrovaná doprava 
sloučí. V jednotlivých krocích budou mimo jiné řešeny ekonomika, kon-
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cepce, infrastruktura a marketing. Zástupci krajů budou mimo jiné pro-
jednávat zásady projektování dopravní obsluhy, koncepce rozvoje infra-
struktury a harmonogram rozvoje integrace. Domluvit se musí rovněž na 
ekonomice provozu, tarifu a dělení tržeb. Projednat musí i konkrétní 
smluvní přepravní podmínky pro cestující, fungování revizorů, to, jak se 
budou uskutečňovat výběrová řízení na dopravce na jednotlivých linkách 
a způsob předprodeje jízdenek. Změnu musí schválit Praha i kraj, vý-
sledný dokument musí projednat pražský i středočeský výbor pro dopra-
vu a následně bude předložen radám hlavního města a Středočeského 
kraje.  

zpráva ČTK z 18. 3. 2014 (redakčně upraveno) 
 

  
    Modernizace dálnice D1   

   a související omezení dopravy 
 
Ředitelství silnic a dálnic zahájilo třetí etapu projektu.  
 
Od 30. 3. bude provoz na jedné polovině dálnice veden v režimu 2+2 
jízdní pruhy. Každý z nich bude výrazně užší než je standard, což si vy-
žádá výraznou obezřetnost všech řidičů. Levý bude mít 2,5 a pravý 
3,15 m.  
 
Na uvedených úsecích bude instalována dopravní značka (viz obrázek), 
která upozorňuje na střídavou jízdu v zúžených jízdních pruzích. „V mís-
tě, kde bude tato značka osazená, bude nutné dodržovat střídavou jízdu 
tak, aby se minimalizovala situace, kdy pojedou dvě vozidla vedle sebe,“ 
vysvětluje generální ředitel ŘSD Jiří Mayer.  
 
Dopravní omezení pro řidiče budou následující: 
úsek 05, EXIT 41 Šternov – EXIT 49 Psáře 
přípravné práce pro etapu 3:                     28. 3. 2014 - 6. 4. 2014 
etapa 3:                                                      6. 4. 2014 - 31. 7. 2014 
 
úsek 09 EXIT 66 Loket – EXIT 75 Hořice 
přípravné práce pro etapu 3:                     24. 3. 2014 - 30. 3. 2014 
etapa 3:                                                      30. 3. 2014 - 2. 8. 2014 
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úsek 14 EXIT 104 Větrný Jeníkov – EXIT 112 Jihlava 
přípravné práce pro etapu 3:                     24. 3. 2014 - 30. 3. 2014 
etapa 3:                                                      30. 3. 2014 - 2. 8. 2014 
 

V rámci přípravných prací dojde 
v levém pásu, tedy ve směru na Prahu, 
postupně k uzavírce zpevněné krajnice 
a pravého jízdního pruhu (z důvodu 
aplikace vodorovného dopravního zna-
čení) a následně k uzavírce levého a čás-
ti pravého jízdního pruhu – provoz bude 
veden po zpevněné krajnici (výstavba 
dočasných svodidel). V samotné eta-
pě 3 (výměna povrchu v pravém pásu) 
bude provoz veden v levém pásu v reži-
mu 2+2 jízdní pruhy. 
Provoz na jedné polovině dálnice 
v zúžených jízdních pruzích bude na 
úsecích modernizované dálnice D1 až do 
ukončení letošní stavební sezóny. 

 
Jan Studecký, mluvčí ŘSD 

jan.studecky@rsd.cz 
 
 
 

Sestava těchto dvou dopravních značek bude na každém z úseků využita 
pouze jednou, a to na kilometrech 45, 72 a 112 v obou směrech. 

 
Uzavírka v ulici V Pitkovičkách 

 
V termínu od 1. 4. 2014 do 30. 6. 2014 dojde k úplné uzavírce ulice 
V Pitkovičkách (Pitkovice – Fr. Diviše). Důvodem uzavírky je výstavba 
výtlačného řadu splaškové kanalizace Pitkovice – Horní Měcholupy. 
Práce budou probíhat ve třech etapách, komunikace bude v obou smě-
rech při každé etapě neprůjezdná. Objízdná trasa bude vedena přes Pit-
kovice ulicemi Žampiónová, K dálnici, Ke kříži, Nové náměstí, Přátel-
ství, Podleská, Fr. Diviše.  
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Výběr ze zpravodaje MV ČR – březen 2014  

 
Více o prevenci kriminality na www.prevencekriminality.cz. 
 
Kampaň Nenechte si ubližovat 
Společnost Avon, která se problematice domácího násilí a násilí na že-
nách systematicky věnuje již řadu let, spustila 25. listopadu u příležitosti 
Mezinárodního dne za odstranění násilí na ženách kampaň „Nenechte si 
ubližovat“. Tento projekt ženám radí, jak předcházet krizovým situacím, 
jako jsou domácí násilí, stalking (pronásledování) nebo znásilnění, a co 
dělat, když se v nich ocitnou. Součástí kampaně jsou krátké filmy, inter-
netový portál, unikátní Mapa pomoci a praktické semináře. Cílem kam-
paně je upozornit ženy na chyby, kterých se dopouštějí, a naučit je, že i 
malá změna chování dokáže násilníka odradit či zastavit. 
 
Nebezpečný prohřešek cyklistů a chodců v silničním provozu 
Policie České republiky upozorňuje na jeden z novodobých nešvarů roz-
šiřující se v silničním provozu. Chodci a cyklisté si mnohdy cestu zpří-
jemňují posloucháním hudby – účastní se silničního provozu se sluchát-
ky na uších! Neuvědomují si, že tím ohrožují nejen sebe, ale i ostatní. Se 
sluchátky na uších nevnímáte – neslyšíte – nereagujete na dění ve svém 
okolí, zejména na zvukové signály ostatních účastníků silničního provo-
zu (klakson vozidel, hlasové upozornění ostatních chodců, cyklistů atd.), 
na výstražné signály (majáky, znamení na železničním přejezdu, varovné 
vyzvánění tramvají atd.), na vozidla kolem sebe, na nebezpečí vyjíždění 
a couvání vozidel z nečekaných a nepřehledných míst. Policie radí: Do 
vozovky vstupujte a vjíždějte vždy po pečlivém rozhlédnutí, navažte oč-
ní kontakt s řidičem – a sluchátka nechte doma! 
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 
 

 
Ze zasedání ZO Čestlice 
dne 27. listopadu 2013 

 
Přítomni: Božena Beranová, Bedřich Brtek, Martin Diviš, Renata Hof-
manová, Ivana Nováková, Petr Šachl, Jan Šaššák, Jana Zemanová  
Omluveni: Sabina Kupilíková 
Ověřovatelé zápisu: Jana Zemanová, Martin Diviš  
 
Finance a majetek 

� Info – výpověď společnosti Makro smlouvy o příspěvku na do-
pravu   

� ZO schválilo pronájem pozemků ŘSD ČR ke stavbě PHS v k. 
ú. Čestlice za nájemné 7 Kč/m2/rok dle vyhlášky na části parcel 
č. 83/9,  83/12, 83/23, 391/1, 391/4, 391/6, 392/1, 392/11, 
392/14, 392/17. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků 
ŘSD ČR ke stavbě PHS – p. č. 83/22,  83/24, 391/7, 391/4, 
392/15, 392/16 v k. ú. Čestlice o celkové výměře 274 m2 za cenu 
86.310 Kč dle znaleckého posudku. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

� ZO schválilo zadání rozvodu plynu pro lokalitu Z20 Habrová 
včetně inženýrské činnosti za cenu 37.000 Kč pí E. Malíkové. 
Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 
p. č. 163/196 oddělený od pozemku 163/35 v k. ú. Čestlice pro 
projekt Z20 Habrová za cenu 4800 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

�  ZO schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 
p. č. 163/197 oddělený od pozemku 163/135 v k. ú. Čestlice pro 
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projekt Z20 Habrová za cenu 4400 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

� ZO schválilo nákup techniky pro posílení zimní údržby (sně-
hové radlice) pro nový stroj dle nabídky fy Karcher za cenu 
111.800 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 
 
 

Ze zasedání ZO Čestlice 
dne 18. prosince 2013 

 
Přítomni: Božena Beranová, Bedřich Brtek, Martin Diviš, Renata Hof-
manová, Sabina Kupilíková, Ivana Nováková, Petr Šachl, Jana Zemano-
vá  
Ověřovatelé zápisu: Bedřich Brtek, Jan Šaššák 
 

Finance a majetek 
� ZO pověřilo starostu obce provedením rozpočtového opatření 

ke konci roku 2013. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
� ZO schválilo předložený rozpočet na rok 2014 s deficitem, kte-

rý bude kryt z přebytků hospodaření roku 2013. Hlasováno: pro 
9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo rozdělení zisku hospodaření školy v Čestlicích 
dle předloženého návrhu. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO přikazuje ZŠ vrácení částky 250.000 Kč poskytnuté usnese-
ním z 13. 10. 2013 k překlenutí období při vrácení dotace a plat-
by penále na účet obce nejpozději do 31. 1. 2014.   

� ZO schválilo přijetí daru a uzavření darovací smlouvy na po-
zemek p. č. 163/115 v k. ú. Čestlice pro projekt Z20 Habrová. 
Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo zadání studie na odvod srážkových vod pro ko-
merční zónu za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH 
ing. Chmelkovi. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo zadání projektu pro stavební povolení na II. eta-
pu lokality Z20 dle nabídky ing. Jírovského za cenu 82.000 Kč. 
Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO vyhlašuje záměr směny pozemků v k. ú. Čestlice mezi 
DOMO Development a.s. a obcí Čestlice – část p. č. 427, 
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332/62, 332/52 v majetku obce za p. č. 351/40, 351/38, 351/36, 
74/4 a část p. č. 368. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku se 
společností Volvo Truck Czech s. r. o. Hlasováno: pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. 

� Info – právo provést stavbu pro SEVERE JEDNA s.r.o. (připo-
jení účelové komunikace) bude řešeno po společné schůzce 
s odborem dopravy.  

� ZO schválilo servisní smlouvu na servis výtahu v novém 
obecním úřadě. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice 
dne 5. února 2014 

 
Přítomni: Božena Beranová, Bedřich Brtek, Martin Diviš, Renata Hof-
manová, Sabina Kupilíková, Ivana Nováková, Petr Šachl, Jan Šaššák, 
Jana Zemanová  
Ověřovatelé zápisu: Sabina Kupilíková, Ivana Nováková 
 

Finance a majetek 
� ZO schválilo účetní uzávěrku za rok 2013. Hlasováno: pro 9, 

proti 0, zdržel se 0. 
� ZO neschválilo budoucí směnu dle žádosti společnosti DOMO 

Development a.s. za pozemky obce p.č. 427, 332/62, 332/52, 
a to v žádné ze dvou variant : 
A. Budoucí směna části pozemku o výměře 1297 m2 p. č. 368 

plus doplatek 5.403.400 Kč za výše uvedené pozemky obce 
v ploše R3 o výměře 5900 m2. Hlasováno: pro 0, proti 6, 
zdržel se 3. 

B. Budoucí směna pozemku v ploše Z12b o výměře 5900 m2 
za výše uvedené pozemky obce v ploše R3 o výměře 
5900 m2. Hlasováno: pro 3, proti 5, zdržel se 1. 

� ZO schválilo uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro 
SEVERE JEDNA s.r.o. (připojení účelové komunikace). Hlaso-
váno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje dodávku a montáž IP telefonů pro budovu nové-
ho OÚ dle nabídky společnosti Category a.s. ve výši 99.000 Kč. 
Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
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� ZO schvaluje dodávku a montáž zařízení CX-10 (venkovní po-
silovací stroje pro dospělé) jako outdoorové zařízení areálu no-
vého OÚ dle nabídky společnosti Colmex s.r.o. ve výši 
130.264 Kč. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídky na realizaci 
prací dle Projektu vegetačních úprav cesty v Ohradách (k Remí-
zu). Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Zpráva kontrolní komise – info.  
 

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice 
dne 12. března 2014 

 
Přítomni: Božena Beranová, Bedřich Brtek, Martin Diviš, Renata Hof-
manová, Sabina Kupilíková, Ivana Nováková, Petr Šachl, Jana Zemano-
vá  
Omluveni: Jan Šaššák 
Ověřovatelé zápisu: Bedřich Brtek, Martin Diviš 
 

Finance a majetek 
� Zpráva o hospodaření za měsíc leden 2014 – předkládá starosta 

p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 
� ZO schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-

služebnosti a uzavření smlouvy o právu provést uložení kabelu 
NN na pozemcích p. č. 473, 440, 437/4, 496/14. Hlasováno: pro 
8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi společností Inso-
luble s.r.o. a obcí Čestlice, kterou se směňují pozemky ve vlast-
nictví obce p. č. 332/62 o výměřě 3151 m2 , p.č. 427/1 o výměře 
1067 m2 za pozemky ve vlastnictví společnosti  332/52 Insoluble 
s.r.o. p.č. 74/4 o výměře 1200 m2, p. č. 351/36 o výměře 
1067 m2, p. č. 351/38 o výměře 1748 m2 a p. č. 351/40 o výměře 
588 m2 , a podpisuje starostu podpisem směnné smlouvy po na-
bytí právní moci vkladu vlastnického práva k pozemkům do pří-
slušného katastru nemovitostí a schválení GP rozdělujícího po-
zemek p. č. 427 stavebním úřadem, a to do 14 dní po vyzvání 
společností Insoluble s.r.o. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
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� ZO schválilo uzavření smlouvy o dílo na položení kabelů NN 
pro veřejné osvětlení Čestlice Okružní za 124.600 Kč bez DPH. 
Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO souhlasí s darovací smlouvou se společností Hornbach 
Baumarkt CS s.r.o. a přijímá finanční dar na specifikované in-
vestice obce (životní prostředí atd.). Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

�  ZO schvaluje smlouvu o služebnosti se společností Hornbach 
Baumarkt CS s.r.o. o umístění retranslačního zařízení obecního 
kamerového systému. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Zadání realizace projektu v Ohradách – vegetační úpravy ces-
ty k Remízu – výběr ze tří nabídek: fy Fiori Virtoni za 572.401 
Kč, fy Imramovoský za 371.675 Kč a fy Zahradnictví Roušal za 
290.000 Kč. ZO schvaluje zadání realizace projektu fy Zahrad-
nictví Roušal. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO souhlasí s nákupem profesionální techniky na údržbu ze-
leně od fy Husquarna. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Žádost fy Global s.r.o. o změnu stanoviska k ÚP – info o dopise. 
� Úpravy dětského hřiště – diskuze.  

 

Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 
26. 3. 2014 od 18:00 hodin. 

 

CO SE V OBCI DĚJE 

 

Nový život Tatry CAS 328 
 
Sbor dobrovolných hasičů v Čestlicích tak dlouho zacházel na úbytě, až 
se zastupitelstvo rozhodlo k radikálnímu řešení. Stará „erena“ neboli 
Praga RN byla darována do Expozice hasičské techniky do Zbiroha, ne-
pojízdná Tatra CAS 328 zase Sboru dobrovolných hasičů v Kuří výmě-
nou za smluvně dojednanou výpomoc ve všech oblastech, kde je přispění 
hasičů nezbytné (zejména požární ochrana), další zastaralé či nefunkční 
hasičské vybavení bylo uskladněno nebo zlikvidováno, hasičská zbrojni-
ce, která je dlouhodobě zejména po statické stránce v havarijním stavu, 
bude zbourána. 
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 Pokud jde o hasičskou techniku, nemohla dopadnout lépe. Na cedulce 
u nablýskané ereny ve Zbirohu se dočtete, že pochází z Čestlic, a Tatra 
v Kuří je jako nová a ještě dobře poslouží…  

redakce 
 
Tak vypadala Tatra, než jsme ji hasičům z Kuří předali… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

… a tak vypadá dnes! 
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Z naší základní školy 
 
U nás ve škole se děje stále něco. Pořádalo se mnoho akcí. Zazpívali 
jsme si s kytaristou, měli jsme tu totiž kytarový koncert. Převlékli jsme 
se za čerty, anděle a Mikuláše. Nacvičovali a předvedli jsme rodičům 
vánoční besídku. Také jsme zorganizovali sbírku pro dětský fond Sidus 
a pro fond Chrpa (výcvik koní pro hiporehabilitaci). S organizací sbírek 
už máme zkušenost. Pobavili jsme se na představení cirkusu Cecilka, je 
to holčičí klaun a je s ním legrace. Získali jsme zajímavé informace 
o zvířatech a rostlinách v přírodovědném programu Příroda kolem nás 
od společnosti  Penthea (známé pod názvem Merlin) a na konci února 
jsme uspořádali masopustní týden, převlékli se do masek a tancovali na 
karnevalu. A nyní nám konečně začíná jaro. 

žáci 5. ročníku ZŠ Čestlice 

 

 
 
 

Co je nového na starém obecním úřadě 
 
Hřbitovní agenda je v současné době převáděna do počítačové databáze, 
v níž budou zaneseny veškeré údaje o nájmu hrobového místa včetně je-
ho fotografie, aby se tak do budoucnosti předešlo jakýmkoli nesrovna-
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lostem. Doporučujeme nájemcům hrobových míst, aby si přišli na úřad 
správnost dat v databázi na základě smluv k jednotlivým hrobům zkont-
rolovat. 

Po dlouhé poúazové rehabilitaci se paní Lexová rozhodla odejít do 
důchodu a na její místo nastoupila paní Hana Kabátová. Má velké zkuše-
nosti s municipální agendou a s prací na obecním úřadě a plně zpracová-
vá veškerou administrativu, včetně poskytování služeb Czech Point, ově-
řování dokumentů, podpisů apod. 

Obecní knihovny se po odchodu paní Lexové ujala paní Jitka Šach-
lová jako kvalifikovaná knihovnice s odpovídajícím vzděláním. V sou-
časnosti prošel knihovní fond hloubkovou revizí a s pomocí knihovny 
v Benešově byl zbaven poškozených či nepotřebných knih (vyřazený 
knižní fond je na úřadě bezplatně k dispozici veřejnosti). Nyní probíhá 
mechanické čištění knih od nánosů prachu, jejich ošetření a nové znače-
ní. Zároveň jsou knihy (cca 2000 svazků) ukládány do počítačového 
programu a tematicky řazeny do regálů. Moderní program umožní jed-
noduchou a rychlou orientaci v knihovním fondu i snadnou výpůjční 
praxi. Poslední fází katalogizace knih bude jejich prezentace na vlastních 
internetových stránkách. Knihovna je plně v provozu a po přestěhování 
do vlastních prostor v novém obecním úřadě vám nabídne útulné pro-
středí s internetovým zázemím, kde si budete moci knihy nejen vypůjčit, 
ale třeba si přečíst časopisy nebo si trochu zagooglit....  

Petr Šachl, starosta 

 
Nové přírůstky v obecní knihovně 

 
� Galbraight, Robert: Volání kukačky – světový bestseller, který pod 

mužským pseudonymem napsala autorka Harryho Pottera J. K. Row-
lingová 

� Vondruška, Vlastimil: Krev na kapradí – středověké soudničky 
nejčtenějšího českého historika inspirované skutečnými zločiny 

� Lednická, Blanka: Sestavte si rodokmen – „bible“ pro začínající ge-
nealogy 

� Tombak, Michail: Cesta ke zdraví – další bestseller ruského bioche-
mika, specialisty na přírodní léčitelství 

� Škvorecký, Jaroslav: Vražda se zárukou – jedna z trojice mistrných a 
vtipných detektivek, které se staly předlohou televizního seriálu Pří-
pady detektivní kanceláře Ostrozrak (scénář napsala Ivana Nováková) 
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� McBain, Ed: Zemřela jako Sadie, Přízraky – populární autor de-
tektivek nikdy nezklame 

� Forsyth,Sarah: Zotročená – žena v pasti novodobých otrokářů 
� Austen,Jane: Pride and Prejudice/Pýcha a předsudek – zrcadlový 

text angličtina/čeština (pro mírně pokročilé) 
� Lebeda, Jan: Pohádky skřítků Medovníčka a Barvínka 

 

 
 

                   Dětem se líbilo v knihovně i na starém obecním úřadě…  

 

Fotovzpomínka na letošní masopust  
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Ze zahrádky na zahrádku  
aneb Pozvánka do Čestlické restaurace 

 
Budova restaurace na návsi, která je v majetku obce, 
dostala nový kabát. Zateplení a výměna oken byly ho-
tovy před začátkem zimy, na jaře zbývá dokončit fa-
sádu. Čestlická restaurace teď může zvát k posezení 
nejen dobrými službami, ale i pěkným vzhledem. A není nad to posedět 
si po práci na zahrádce pro změnu na zahrádce restaurační. Každý ví, že 
lahváč doma vůbec není totéž jako pivko v hospodě! A co Čestlická re-
staurace nabízí navrch k domácímu jídlu za lidové ceny? Například: 

� každý měsíc akci na vybranou značku piva – Plzeň, Radegast, 
Gambrinus, Svijany či Kozla můžete mí za dvacku! 

� možnost sledování sportovních utkání a pořadů na velké obra-
zovce; 

� možnost pořádání šipkových turnajů, rodinných a firemních 
oslav; 

� letní výběr zmrzlin „na špejli“ a pochopitelně jídlo s sebou… 
 

Tak tedy – heslo letošního léta zní: Ze zahrádky na zahrádku!   
redakce 

 
 

 
      Divadelní vábení…  

 
 

V jakých divadlech jsme už letos byli nebo do jakých se chystáme?  Tře-
ba v Divadle Na Fidlovačce, v Divadle Bez zábradlí, v Divadle U hasičů, 
nebo na muzikálu Quasimodo v Hybernii... Teď nás čeká druhé kolo ob-
jednávek na duben až červen. Nechcete se přidat?  

in.cestlice@gamil.com 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 
 

SPOLEK RYBÁŘŮ HOLE VÁS ZVE  

NA VÝLOV 2. a 3. HOLSKÉHO RYBNÍKA 

(rybníky v ulici U Rybníčků v blízkosti dětského  
hřiště a restaurace Hliněná bašta) 

 

sobota 29. 3. 2014 dopoledne 
občerstvení, prodej ryb 

 

 
 

 
 

          Jarní koncert 

         v kostele sv. Prokopa 
 
 
Adventní koncerty v čestlickém kostele jsou již samozřejmostí, ale te-
prve podruhé pořádá obec ve spolupráci s farou také jarní, chcete-li veli-
konoční koncert vážné hudby, který se koná v sobotu 5. dubna od 
16.30 hodin. Opět volíme komorní provedení bez varhan – tentokrát vy-
stoupí altistka Zdena Erlebachová v jedinečné úpravě Dvořákových Bib-
lických písní a laureát Pražského jara M. Nostitz Quartet. Tradičně je 
vstup zdarma. Pozvěte i své známé, bude to takové naše čestlické svě-
cení jara.  

 
redakce 
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Zápis do MŠ Čestlice 
 

 
 

☺ 7. dubna od 10 do 14 hod. – vydávání přihlášek (v budově MŠ) 
☺ 14. dubna od 10 do 14 hod. – příjem vyplněných přihlášek a evi-

denčních listů (v budově MŠ) 
Přednost mají děti s trvalým bydlištěm v Čestlicích. Počet míst je ome-
zen! 

 

datum den čas soupeři 
30. 03. 2014 neděle 15:00 Čestlice – Skalice  
05. 04. 2014 sobota 16.30 Senohraby – Čestlice 
13. 04. 2014 neděle 16:30 Čestlice – Kunice  
20. 04. 2014 neděle 17:00 Ondřejov – Čestlice 
27. 04. 2014 neděle 17:00 Čestlice – Popovice  
04. 05. 2014 neděle 17:00 Kamenice – Čestlice  
10. 05. 2014 sobota 14:00 Mukařov – Čestlice 
18. 05. 2014 neděle 17:00 Čestlice – Hrusice  
25. 05. 2014 neděle 17:00 Lojovice – Čestlice  
01. 06. 2014 neděle 17:00 Čestlice – Škvorec 
05. 06. 2014 neděle 17:00 Čestlice – Strančice 
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Bohoslužby o Velikonocích 2014 

 

Far     Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 
 

 
Datum Den Čas Kostel 

 
17. dubna  

 

 
ZELENÝ ČTVRTEK 

 
18:00 

 
Sv. Prokop – Čestlice 

 
18. dubna 

 
VELKÝ PÁTEK 

 
18.00 

 
Sv. Prokop - Čestlice 

 
 

19. dubna 
 
BÍLÁ SOBOTA 

 
20.00     

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
 

20. dubna 
VELIKONOČNÍ 

NEDĚLE – 
SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  

 
8.30 

 
10.45 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
Narození P. Marie - Průhonice 

 

 
 
 

Akce v Dendrologické zahradě 
 

� 22. 4.–11. 5. Výstava tulipánů a ostatních ci-
bulovin (otevřeno od úterý do neděle 9–18 
hod.) 
 

� 5. 4. Vítání ptačího zpěvu (procházka probouzející se zahradou – 
komentovaná exkurze od 7.30 hod.) – nutná registrace 
 

� 19. 4. Keře časného jara (komentovaná exkurze od 11 hod., doba tr-
vání 2–3 hodiny) – nutná registrace 
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     Akce regionu Ladův kraj  
 

 
� 26. 4. od 9:30 Krajinou barona Ringhoffera (9. ročník turistického 

pochodu po naučné stezce s doprovodným programem na 10 zastave-
ních a v pivovaru Velké Popovice, délka trasy 20,3 km) – sraz želez-
niční stanice Mirošovice, oblečení ve stylu Rakousko-Uherské monar-
chie vítáno, nejpovedenější modely budou oceněny.  

 
 

INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
mail redakce in.cestlice@gmail.com (stejně jako veškeré příspěvky 
a náměty do Občasníku), platba se provádí na OÚ. Předpokládaný ter-
mín dalšího vydání Čestlického občasníku je červen 2014. 
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Přijměte pozvání do Salonu Veronika v Čestlicích. Od 
1. dubna 2014 zde zdarma probíhají konzultace kine-
ziologie a máte jedinečnou možnost seznámit se s me-
todou ONE BRAIN. Těším se na Vaši návštěvu!  

Veronika Ďörďová 
Salon Veronika, Čestlice, Ke hřišti 179 
objednávky na tel. 608 889 253  

 
 

Co je to kineziologie?  
 

Kineziologie je jednou z metod alternativní medicíny (např. v USA, 
v Nizozemsku či v Maďarsku je hrazena zdravotní pojišťovnou). Tuto 
metodu objevil americký chiropraktik George Goodheart v 60. letech 
minulého století. Zjistil, že v těle vedou energetické kanály, díky nimž 
existuje vztah mezi tlakovými body, svaly a jednotlivými orgány. Ener-
getické dráhy (meridiány) jsou využívány také v akupunktuře nebo 
akupresuře, v kineziologii se však tyto poznatky slučují s psychoterapií 
a západní medicínou. Z Goodheartovy  metody se postupně vyvinuly 
další kineziologické metody. Jednou z nich je metoda ONE BRAIN 
(jednotný mozek), která je dnes nejpoužívanější a nejúčinnější 

Cílem kineziologie je udržování rovnovážného zdravotního stavu 
pomocí svalů lidského těla. Pokud jsou v dobré kondici svaly, je i tělo 
v pořádku. Terapeut nejprve zjistí celkový stav těla podle toho, jak při 
vyšetření reagují svaly na jemný tlak rukou – přímou komunikací s tělem 
dokáže najít pravou příčinu problému, aniž by klient tyto informace vě-
domě ovlivňoval. Pomocí testování svalů terapeut vyhledá energetické 
blokády a pomocí jemných technik, jako např. jednoduchými pohyby, 
doteky či masážemi, přerušený energetický tok obnoví. Tato metoda 
pomáhá zbavit se různých strachů (z učení, z bolesti, před operací apod.), 
zlozvyků, fobií, deprese či stresu; může zmírnit či odstranit další duševní 
či fyzické potíže, jako je např. alergie, pomočování, závislosti, poruchy 
spánku, obezita, anorexie, migrény, bolesti zad, kloubů apod. Výrazných 
výsledků dosahuje využití kineziologie při práci s dislektiky a disgrafiky, 
ale též s dětmi hyperaktivními nebo naopak zakřiknutými 

zdroj: internet 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Výluka Říčany 

 
Z důvodu rekonstrukce vodovodu a komunikací v ul. Štefánikova 
a Rýdlova v Říčanech je v období od 2. 3. 2014 asi do poloviny září pro-
vedena úprava provozu linek PID na území města Říčany.  
 
linka 385  
o v úseku mezi zastávkami „Říčany, Pod lihovarem“ – „Říčany, nám.“ 

vedena ulicí 17. listopadu 
o spoje ukončené a začínající v zastávce „Říčany, Nádraží“ budou 

ukončeny, resp. výchozí v zastávce „Říčany, Pod lihovarem“ 
o ruší se zastávky „Říčany, Nádraží“, „Říčany, 5. května“ a „Říčany, 

Štefánikova“ 
o zřizují se zastávky „Říčany, park A. Švehly“ (stávající zastávka linky 

469) – směr „Říčany, Pod lihovarem“ 
 

 
 

Reflexní pásky – pro občany Čestlic zdarma! 
 
Za tmy nebo za špatného počasí může být chůze po vozovce velice ne-
bezpečná, a to jak pro chodce, tak i pro auta.  Obec pro vás zakoupila re-
flexní pásky na ruku, které je možné si zdarma vyzvednout v pracovní 
době na obecním úřadě.  
 
 
� Známky na popelnice – obec poskytuje svým občanům odvoz směs-

ného odpadu a bioodpadu vždy pro jednu popelnici zdarma, platí však 
povinnost vyzvednout si nálepky na OÚ! Nádoby, které nebudou 
opatřeny nálepkou na rok 2014, nebudou svozovou společností AVE 
vyváženy. 

 



 32

� Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny v pátek 
18. dubna odpoledne na návsi vedle hřiště (2 ks) a v ulici Okružní na 
konci Slepé uličky (2 ks). Odvoz bude v pondělí ráno 21. dubna. 
Opět prosíme o pečlivé ukládání odpadu tak, aby byly kontejnery ma-
ximálně využity. Důrazně žádáme, abyste nevhazovali jiný odpad než 
velkoobjemový! 

 
� Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 19. dubna – 

jako obvykle na stanovišti na návsi v 11:00–11:30 a u hřbitova 
v 11:30–12:00 hod. 

 
� BIO odpad – svozovým dnem pro letošní rok bude každá lichá stře-

da – první svoz ve středu 9. dubna. 
 
� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 

webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  
 

 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         administrativa – Hana Kabátová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–17     po 14–17 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé     17–19 (ostatní dny po dohodě)       
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